ПРОТОКОЛ № 107/20

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург

«21» декабря 2020 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:

отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

повестка дня:

- **I.** Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей": **ООО «ВЕСТА» (ИНН 7814594846).**
- **II.** Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении **OOO** «**BECTA**» (**ИНН 7814594846**).
- **III.** О равномерности размещения средств Ассоциации СРО «Содружество Строителей».
- **IV.** О реализации Ассоциацией функции, предусмотренной пунктом 3.4.5 Устава.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей» посредством телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на вступление в члены Ассоциации следующие организации:

ООО «ВЕСТА» (ИНН 7814594846).

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия. Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: **ООО «ВЕСТА» (ИНН 7814594846)**, согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциация СРО "Содружество Строителей".

Установить в отношении **OOO** «**BECTA**» (**ИНН 7814594846**), принятого в члены Ассоциации, индивидуально определенный размер членского взноса, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 0 (ноль) рублей.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил о необходимости на

2.1. ООО «ВЕСТА» (ИНН 7814594846) рассмотреть вопрос:

- о предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации) (ВВ).
- о предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

III. По данному вопросу выступил Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил в целях диверсификации и равномерного размещения средств Ассоциации СРО «Содружество Строителей», находящихся на расчетных счетах, открытых Ассоциацией в российских кредитных организациях, поручить генеральному директору Ассоциации осуществить необходимые и достаточные мероприятия, связанные с переводом денежных средств со счёта, на котором размещена сумма, превышающая сумму, находящуюся на другом счёте, на данный счёт, сбалансировав размеры средств, размещённых на вышеназванных счетах, и тем самым достигнуть их равномерности распределения.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

IV. По данному вопросу слушали члена Совета Семынина О.В., который предложил в целях реализации функции, предусмотренной пунктом 3.4.5 Устава Ассоциации СРО «Содружество Строителей», в соответствии с видами деятельности Ассоциации, предусмотренными пунктами 3.3.4, 3.3.5 Устава последней, одобрить инициативу Дирекции об организации в период 2020-2021 гг. на базе Ассоциации для представителей её членов обучающих мероприятий профессиональной направленности с последующей выдачей необходимых подтверждающих документов установленного образца, для чего поручить генеральному директору Ассоциации осуществить все необходимые и достаточные действия, связанные с подготовкой к участию и проведением указанных мероприятий, в т.ч. путём заключения договора с образовательной организацией, предоставляющей услуги по проведению подобного рода мероприятий, а также иных договоров, необходимых для организации их проведения.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие юридические лица: **ООО «ВЕСТА» (ИНН 7814594846).**

Установить в отношении **OOO** «**BECTA**» (**ИНН 7814594846**), принятого в члены Ассоциации, индивидуально определенный размер членского взноса, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере 0 (ноль) рублей.

II. На основании заявления(ий):

2.1. ООО «ВЕСТА» (ИНН 7814594846)

Предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

III. Поручить генеральному директору Ассоциации осуществить необходимые и достаточные мероприятия, связанные с переводом денежных средств со счёта, на котором размещена сумма,

превышающая сумму, находящуюся на другом счёте, на данный счёт, сбалансировав размеры средств, размещённых на вышеназванных счетах.

IV. Одобрить инициативу Дирекции об организации в период 2020-2021 гг. на базе Ассоциации для представителей её членов обучающих мероприятий профессиональной направленности с последующей выдачей необходимых подтверждающих документов установленного образца, для чего поручить генеральному директору Ассоциации осуществить все необходимые и достаточные действия, связанные с подготовкой к участию и проведением указанных мероприятий, в т.ч. путём заключения договора с образовательной организацией, предоставляющей услуги по проведению подобного рода мероприятий, а также иных договоров, необходимых для организации их проведения.

Председатель Совета Ассоциации

Жаков С Л

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.